栃木県グリーンスタジアムの指定管理者候補者の選定結果について

令和 6 (2024)年 1 月 26 日 スポーツ振興課

県は、栃木県グリーンスタジアムの指定管理者候補者を以下のとおり決定しましたのでお知らせします。今後、令和6(2024)年2月開議予定の栃木県議会の議決を得て、指定管理者として指定します。

記

1.指定管理者候補者

北関東綜合警備保障株式会社

2.指定の期間

令和6(2024)年4月1日から令和11(2029)年3月31日まで

3.選定の理由

栃木県体育施設等指定管理者選考委員会における選考の結果、北関東綜合警備保障株式会社の 評点は以下のとおりであり、最低基準点以上であったことから、指定管理者候補者として選定した。

選考基準		配点	北関東綜合警備保障株式会社
1	基本的事項	175	144
2	事業者評価	100	90
3	アイデア等評価	75	55
4	価格等評価	100	94
5	その他	50	41
計		500	424

配点及び評点については、委員5名の合計

総得点に対する最低基準点:255点

[選考委員会での主な意見]

北関東綜合警備保障株式会社は、スポーツ施設の管理運営に係る実績があり、高い防災意識に加え、指定管理期間を通して安定的に管理運営できる組織体制、財政的基盤を有していると認められる。

LRT の開通による利便性の向上が見られることから、収入の増加やスポーツの普及振興につながる取組を期待する。

- 4.応募の状況 1団体
 - ・北関東綜合警備保障株式会社

5. 経過等

(1)経過

公募要領配布開始日 令和 5 (2023)年 10 月 31 日

質問受付期間 令和 5 (2023)年 10 月 31 日~11 月 14 日

質問に対する回答日 令和 5 (2023)年 11 月 29 日

申請締切日 令和 5 (2023)年 12 月 28 日

選考委員会プレゼンテーション実施日 令和6(2024)年1月15日

(2)栃木県体育施設等指定管理者選考委員会

委員長 久保 元芳(宇都宮大学共同教育学部准教授)

委員 仲山 親雄(一般社団法人栃木県中小企業診断士会理事)

委 員 伊藤 和彦(栃木県スポーツ推進委員協議会会長)

委 員 松原 由智(栃木県生活文化スポーツ部県民協働推進課総務主幹)

委員 安西 浩之(栃木県生活文化スポーツ部スポーツ振興課

主幹兼課長補佐(総括))